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令和３年度収支予算書 単位：千円

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益
　基本財産利息収入 40 40 0
事業収益
　施設利用事業収入 77,924 84,454 △ 6,530
　販売事業収入 0 0 0
　受講料収入 2,800 2,800 0
　国庫委託収入 0 13,999 △ 13,999
  県委託料収入 4,281 1,800 2,481 県テクノ財団

  飯田市委託料収入 1,350 0 1,350
受取補助金等
　国補助金収入 0 0 0
　県補助金収入 475 0 475
　広域連合補助金収入 0 0 0
　民間補助金収入 0 996 △ 996
受取負担金
　広域連合負担金収入 15,000 116,000 △ 101,000
　広域連合負担金収入（設備取得分） 0
　飯田市事業負担金 18,060 38,540 △ 20,480
　飯田市事業負担金（設備取得分） 0
　指定管理収入 40,000 40,000 0
　業界負担金収入 4,350 4,100 250
　飯田市人件費負担金収入 29,158 23,858 5,300
雑収入
　受取利息収入 10 10 0
　雑収入 790 940 △ 150
経常収益計 194,238 327,537 △ 133,299

事業費
　給料手当 36,176 38,544 △ 2,368
　臨時雇用賃金 0 0 0
　福利厚生費 8,866 7,941 925
　旅費交通費 2,805 6,418 △ 3,613
　通信運搬費 1,207 1,240 △ 33
　消耗品費 4,877 7,486 △ 2,609
　修繕費 3,720 2,650 1,070
　印刷製本費 5,503 4,283 1,220
　燃料費 420 470 △ 50
　光熱水道費 21,264 23,364 △ 2,100
　賃借料 6,851 8,451 △ 1,600
　保険料 1,831 1,679 152
　謝金 22,705 28,546 △ 5,841
　租税公課 651 9,457 △ 8,806
　負担金支出 665 600 65
　委託費 23,625 29,902 △ 6,277
　手数料 11,429 10,214 1,215
　会議費 80 110 △ 30
　交際費 60 160 △ 100
　支援補助費 0 0 0
　支払利息 2,450 2,450 0
　雑費 250 800 △ 550
　消耗什器備品 1,000 1,000 0
　資産除却・破棄処分 0 0 0

平成20年(新新）会計基準様式

備考科　　　目

(2)経常費用

予算額
前年度予算額
（最終補正後） 差額
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管理費
　給料手当 13,440 9,723 3,717
　福利厚生費 1,901 879 1,022
　旅費交通費 0 70 △ 70
　通信運搬費 20 85 △ 65
　消耗品費 10 10 0
　印刷製本費 0 40 △ 40
　租税公課 3,251 72 3,179
　燃料費 0 0 0
　賃借料 0 0 0
　光熱水道費 2,100 0 2,100
　委託費 1,415 1,415 0
　会議費 20 50 △ 30
経常費用計 178,592 198,109 △ 19,517

0
評価損益等調整前当期計上増減額 15,646 129,428 △ 113,782

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期計上増減額 15,646 129,428 △ 113,782

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

(1)固定資産取得支出
建物取得支出 0 0 0
機械・機器取得支出 0 113,001 △ 113,001
固定資産取得支出計 0 115,254 △ 113,001
投資活動収支差額 0 △ 115,254 △ 113,001

Ⅲ財務活動収支の部
(1)財務活動収入

借入金収入 0 0 0
基本財産取り崩し収入 0 2,253 △ 2,253
財務活動収入計 0 2,253 △ 2,253

(2)財務活動支出
借入金返済支出 10,500 10,500 0
特定資産引当預金 12,126 18,563 △ 6,437
財務活動収支計 22,626 29,063 △ 6,437
財務活動収支差額 △ 22,626 △ 26,810 4,184

当期一般正味財産増減額 △ 6,980 △ 12,636 5,656
前期繰越収支差額 45,847 58,483 △ 12,636
次期繰越収支差額 38,867 45,847 △ 6,980

Ⅱ投資活動収支の部
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令和３年度収支予算の事業区分経理の内訳表 単位：千円

１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益
　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40
事業収益
　施設利用事業収入 8,723 0 0 0 36,000 0 24,478 0 0 0 69,201 0 8,723 8,723 0 77,924
　販売事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受講料収入 0 0 2,800 0 0 0 0 0 0 0 2,800 0 0 0 0 2,800
　国委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　県委託料収入 0 0 0 0 0 4,281 0 0 0 0 4,281 0 0 0 0 4,281
　飯田市委託料収入 0 0 800 550 0 0 0 0 0 0 1,350 0 0 0 0 1,350
受取補助金等
　国補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　長野県補助金収入 0 0 0 0 0 475 0 0 0 0 475 0 0 0 0 475
　広域連合補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取負担金
　広域連合負担金収入 0 0 0 5,000 10,000 0 0 0 0 0 15,000 0 0 0 0 15,000
　広域連合負担金収入（設備取得分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　飯田市事業負担金 0 4,380 5,494 0 650 7,536 0 0 0 0 18,060 0 0 0 0 18,060
　飯田市事業負担金（設備取得分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　指定管理収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0 0 0 0 40,000
　業界負担金収入 0 0 0 4,350 0 0 0 0 0 0 4,350 0 0 0 0 4,350
　飯田市人件費負担金収入 0 1,990 995 1,990 0 995 995 0 0 14,677 21,642 0 0 0 7,516 29,158
雑収入
　寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10
　雑収入 0 150 0 540 0 0 0 0 0 100 790 0 0 0 0 790
経常収益計 8,723 6,520 10,089 12,430 46,650 13,287 25,473 0 0 54,777 177,949 0 8,723 8,723 7,566 194,238

事業費
　給料手当 0 1,636 818 3,588 11,035 3,717 818 0 0 14,564 36,176 0 0 0 0 36,176
　臨時雇用賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　福利厚生費 0 354 177 782 1,877 657 177 0 0 4,842 8,866 0 0 0 0 8,866
　旅費交通費 0 200 994 600 300 611 0 0 0 100 2,805 0 0 0 0 2,805
　通信運搬費 0 0 400 100 0 207 0 0 0 500 1,207 0 0 0 0 1,207
　消耗品費 743 200 400 100 2,100 227 0 0 0 500 4,270 0 608 608 0 4,877
　修繕費 275 0 0 100 3,000 0 0 0 0 120 3,495 0 225 225 0 3,720
　印刷製本費 413 400 1,100 1,669 300 604 0 0 0 680 5,166 0 338 338 0 5,503
　燃料費 0 0 0 150 0 0 0 0 0 270 420 0 0 0 0 420
　光熱水道費 0 0 0 0 30 0 234 0 0 21,000 21,264 0 0 0 0 21,264
　賃借料 0 0 100 1,170 155 0 4,870 0 0 556 6,851 0 0 0 0 6,851
　保険料 109 0 0 60 0 0 327 0 0 1,246 1,742 0 89 89 0 1,831
　謝金 0 2,480 5,500 4,100 4,100 6,525 0 0 0 0 22,705 0 0 0 0 22,705
　租税公課 0 0 0 0 0 389 170 0 0 92 651 0 0 0 0 651
　負担金支出 0 100 0 0 325 0 0 0 0 240 665 0 0 0 0 665
　委託費 0 1,200 600 500 5,700 350 1,124 0 0 14,151 23,625 0 0 0 0 23,625
　手数料 0 0 0 0 11,400 0 0 0 0 29 11,429 0 0 0 0 11,429
　会議費 0 0 0 10 50 0 0 0 0 20 80 0 0 0 0 80
　交際費 0 0 0 10 0 0 0 0 0 50 60 0 0 0 0 60
　支援補助費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　支払利息 0 0 0 0 0 0 2,450 0 0 0 2,450 0 0 0 0 2,450
　雑費 0 0 0 5 100 0 0 0 0 145 250 0 0 0 0 250
　消耗什器備品 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 1,000
　減価償却費 1,080 771 409 0 1,003 0 11,108 0 0 371 14,742 0 884 884 0 15,626
　資産除却・破棄処分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
管理費
　給料手当 13,440 13,440
　福利厚生費 1,901 1,901
　旅費交通費 0 0
　通信運搬費 20 20
　消耗品費 10 10
　印刷製本費 0 0
　燃料費 0 0
　光熱水道費 2,100 2,100
　賃借料 0 0
　委託費 1,415 1,415
　会議費 20 20
租税公課費 3,251 3,251
経常費用計 2,619 7,341 10,498 12,944 42,475 13,287 21,278 0 0 59,476 169,918 0 2,143 2,143 22,157 194,218

評価損益等調整前当期計上増減額 6,104 △ 821 △ 409 △ 514 4,175 0 4,195 0 0 △ 4,699 8,031 0 6,580 6,580 △ 14,591 20

基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

事業活動収支差額 6,104 △ 821 △ 409 △ 514 4,175 0 4,195 0 0 △ 4,699 8,031 0 6,580 6,580 △ 14,591 20

合計

収益目的事業

１施設利用事
業（収益）

小計
６新産業クラ
スター事業

７工場管理・
運営事業

販売事業
法人会計

共通事業費

Ⅰ 一般正味財産増減の部

小計
４ネスクイイ

ダ事業

(2)経常費用

１施設利用事
業（公益）

８三遠南信・
広域連携推進

事業

３人材育成事
業

５飯田工業技
術試験研究所

１０知の集積
事業

２産業振興事
業

科　　　目

公益目的事業
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参考：任意様式         令和３年度収支予算　総括表 単位：千円

　　　　　　　事業名
勘定科目名
（収入科目）
基本財産利息収入 ○ ○ 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
施設利用事業収入 ○ ○ 77,924 0 0 17,446 0 0 0 36,000 0 24,478 0 0
販売事業収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受講料収入 ○ ○ 2,800 0 0 0 0 2,800 0 0 0 0 0 0
国委託収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
県委託収入 ○ ○ 4,281 0 0 0 0 0 0 0 4,281 0 0 0
飯田市委託料収入 ○ ○ 1,350 0 0 0 0 800 550 0 0 0 0 0
国補助金収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
県補助金収入 ○ ○ 475 0 0 0 0 0 0 0 475 0 0 0
広域連合補助金収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
広域連合負担金収入 ○ ○ 15,000 0 0 0 0 0 5,000 10,000 0 0 0 0
広域連合負担金収入(設備取得分) ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
飯田市事業負担金 ○ ○ 18,060 0 0 0 4,380 5,494 0 650 7,536 0 0 0
飯田市事業負担金(設備取得分) ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定管理収入 ○ ○ 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
業界負担金収入 ○ ○ 4,350 0 0 0 0 0 4,350 0 0 0 0 0
飯田市人件費負担金収入 ○ ○ 29,158 7,516 14,677 0 1,990 995 1,990 0 995 995 0 0
特定預金等取り崩し収入 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
寄付金収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 ○ ○ 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑収入 ○ ○ 790 0 100 0 150 0 540 0 0 0 0 0
長期借入金 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
前年度繰越収支差額 ○ 45,847 0 45,847 0 0 0 0 0 0 0 0 0
①収入（フロー）計 ○ 240,085 7,566 100,624 17,446 6,520 10,089 12,430 46,650 13,287 25,473 0 0
②収入(損益）　計 ○ 194,238 7,566 54,777 17,446 6,520 10,089 12,430 46,650 13,287 25,473 0 0
（支出科目）
給料手当 ○ ○ 49,616 13,440 14,564 0 1,636 818 3,588 11,035 3,717 818 0 0
臨時雇用賃金 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 ○ ○ 10,767 1,901 4,842 0 354 177 782 1,877 657 177 0 0
旅費交通費 ○ ○ 2,805 0 100 0 200 994 600 300 611 0 0 0
通信運搬費 ○ ○ 1,227 20 500 0 0 400 100 0 207 0 0 0
消耗品費 ○ ○ 4,887 10 500 1,350 200 400 100 2,100 227 0 0 0
修繕費 ○ ○ 3,720 0 120 500 0 0 100 3,000 0 0 0 0
印刷製本費 ○ ○ 5,503 0 680 750 400 1,100 1,669 300 604 0 0 0
燃料費 ○ ○ 420 0 270 0 0 0 150 0 0 0 0 0
光熱水道費 ○ ○ 23,364 2,100 21,000 0 0 0 0 30 0 234 0 0
賃借料 ○ ○ 6,851 0 556 0 0 100 1,170 155 0 4,870 0 0
保険料 ○ ○ 1,831 0 1,246 198 0 0 60 0 0 327 0 0
謝金 ○ ○ 22,705 0 0 0 2,480 5,500 4,100 4,100 6,525 0 0 0
租税公課 ○ ○ 3,902 3,251 92 0 0 0 0 0 389 170 0 0
負担金支出 ○ ○ 665 0 240 0 100 0 0 325 0 0 0 0
委託費 ○ ○ 25,040 1,415 14,151 0 1,200 600 500 5,700 350 1,124 0 0
手数料 ○ ○ 11,429 0 29 0 0 0 0 11,400 0 0 0 0
会議費 ○ ○ 100 20 20 0 0 0 10 50 0 0 0 0
交際費 ○ ○ 60 0 50 0 0 0 10 0 0 0 0 0
支援補助費 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 ○ ○ 250 0 145 0 0 0 5 100 0 0 0 0
特定資産引当（預金積立） ○ 12,126 0 0 0 0 0 0 10,000 0 2,126 0 0
固定資産取得(建物等） ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産取得(機器等） ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗什器備品 ○ ○ 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0
支払利息 ○ ○ 2,450 0 0 0 0 0 0 0 0 2,450 0 0
保証金 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
借入金返済支出 ○ 10,500 0 0 0 0 0 0 0 0 10,500 0 0
減価償却費 ○ 15,626 0 371 1,964 771 409 0 1,003 0 11,108 0 0
資産除却・破棄処分 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
③支出（フロー）　計 ○ 201,218 22,157 59,105 2,798 6,570 10,089 12,944 51,472 13,287 22,796 0 0
④支出（損益）　計 ○ 194,218 22,157 59,476 4,762 7,341 10,498 12,944 42,475 13,287 21,278 0 0

38,867 △ 14,591 41,519 14,648 △ 50 0 △ 514 △ 4,822 0 2,677 0 0
20 △ 14,591 △ 4,699 12,684 △ 821 △ 409 △ 514 4,175 0 4,195 0 0

８三遠南信・広域
連携推進事業

当期収支（フロー）　差額①-③

共通事業費
１施設利用事

業
法人管理費

７工場管理・
運営事業

当期収支（損益）　　差額②-④

10知の集積
事業

５飯田工業技
術試験研究所

２産業振興
事業

３人材育成
事業

４ネスクイ
イダ事業

６新クラス
ター事業

総合計
収
支

損
益
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収　　　　入 支　　　出

国
県

4,756

減
価
償
却
費

建物・構築物・機器等
減価償却費及び除却費
基本財産評価損

15,626

市
町
村

指定管理料、ネスク
イイダ事業負担金

55,000 産業振興事業費 6,570

産業振興事業
　　　　負担金

19,410 人材育成事業費 10,089

人件費負担金 29,158 ネスクイイダ事業費 12,944

業界 支援Ｃ、工技C負担金等 4,350 新産業クラスター事業費 13,287

試
験
・
測
定

工業技術試験研究所
（測定、分析、ＥＭ
Ｃ、環境試験）

36,000 三遠南信連携推進事業費 0

販売事業手数料 0

貸館使用料 17,446

拠点工場家賃 24,478

受講料 2,800

雑収入他 840 知の集積事業 0

設備購入補助金 0 施設利用事業費 2,798

引当資産積立取崩し 0 管理・共通事業費 81,262

前期繰越収支差額 45,847 0

12,126

10,500

収支計算　収入計 240,085 収支計算　支出計 201,218
損益計算　収入計 194,238 損益計算　経費計 194,218

当期フロー収支差額 38,867

当期損益収支差額 20

貸
館

損
益
収
入
（
正
味
財
産
増
減
）

補
助
・
負
担
・
支
援
金

飯
田
市

フ
ロ
ー
支
出
（
収
支
計
算
）

試験・
測定事業

固定資産取得支出

フ
ロ
ー
収
入
（

収
支
計
算
）

特定目的積立支出

借入金返済

工業技術試験研究所事業
費

41,472

損
益
支
出
（
正
味
資
産
増
減
）

振
興
事
業

工場管理・運営事業 10,170
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